令和４年１２月２２日

保護者 様

郡山市立御舘中学校長 大内 晋

３学期のスクールカウンセラーによる相談について

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととご推察申し上
げます。日頃より本校教育活動に温かいご理解とご協力をいただき、誠にありがとう
ございます。
さて、今年も年度当初からスクールカウンセラーが毎週水曜日に来校し、お子さん

の悩みの相談に当たっております。
つきましては、３学期の来校日をお知らせしますので、お子さんとだけでなく、保

護者の方だけの相談もできますので、遠慮なくご連絡ください。

記

１ スクールカウンセラー氏名 菅野 清子（かんの きよこ）

２ 勤務日及び勤務時間 毎週水曜日、９：００～１５：００
（下表のとおりに勤務しております。）

月 日 月 日 月 日

１８ ８ ８
１ ２ ３

２５ ２２ １５

３ その他
(1) 【来校して面談する場合】

事前の予約が必要です。学校の電話「９７３－３３４１」（窓口は教頭）
またはカウンセラー室直通の電話「９７３－３５３６」におかけください。

(2) 【電話で相談する場合】
カウンセラー室の電話「９７３－３５３６」におかけください。先生は、

授業を観るなど校舎内を巡回していますので、この電話に出ない場合は、
ひとまず学校の電話「９７３－３３４１」にかけ、菅野先生と相談したい
旨をお伝えくだされば先生から折り返しますので、連絡がほしい電話番号
をお伝えください。

(3) (1)､(2)のいずれの場合も、毎週水曜日の１０：３０～１１：３０は、
定例の「校内生徒指導委員会」の時間ですので、その間の連絡はお避けく
ださい。

【事務担当；教頭 上遠野丈彦】